

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

ENTE UNICO DE CONTROL DE PRIVATIZACIONES

-En Pesos-

| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| a. Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuestos Nacionales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 12.402.976,00 | 11.463.416,00 | 11.241.810,23 |
| 2.1 Personal | 9.507.276,00 | 10.758.276,00 | 10.753.661,96 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 1.631.450,00 | 191.890,00 | 176.811,10 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 1.264.250,00 | 513.250,00 | 311.337,17 |
| 2.3 Transferencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO (1)-(2) | -12.402.976,00 | -11.463.416,00 | -11.241.810,23 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de L.P. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 361.028,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.1 Inversion Real | 361.028,00 | 0,00 | 0,00 |
| a. Construcciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Bienes de Capital | 361.028,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.2 Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.3 Transferencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.4 Bienes Preexistentes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES (1)+(4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES (2)+(5) | 12.764.004,00 | 11.463.416,00 | 11.241.810,23 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. (6)-(7) | -12.764.004,00 | -11.463.416,00 | -11.241.810,23 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 12.764.004,00 | 11.463.416,00 | 11.080.713,36 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+(9)-(10) | 0,00 | 0,00 | -161.096,87 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversión Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortización y Dism. De Otros Pasivos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12)-(13) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

ADMINISTRACION PROVINCIAL RADIO Y TV RIOJANA

-En Pesos-

| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 3.200.000,00 | 3.200.000,00 | 730.539,99 |
| a. Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuestos Nacionales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 3.200.000,00 | 3.200.000,00 | 730.539,99 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 66.488.314,00 | 68.538.035,00 | 66.165.144,80 |
| 2.1 Personal | 56.272.134,00 | 57.376.817,00 | 57.311.099,49 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 2.092.000,00 | 1.799.720,00 | 473.378,11 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 8.124.180,00 | 9.361.498,00 | 8.380.667,20 |
| 2.3 Transferencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2.4 Intereses y Gastos de la Deuda | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO (1)-(2) | -63.288.314,00 | -65.338.035,00 | -65.434.604,81 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de L.P. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 2.183.000,00 | 183.000,00 | 0,00 |
| 5.1 Inversion Real | 2.183.000,00 | 183.000,00 | 0,00 |
| a. Construcciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Bienes de Capital | 2.183.000,00 | 183.000,00 | 0,00 |
| 5.3 Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.4 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.5 Otras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES (1)+(4) | 3.200.000,00 | 3.200.000,00 | 730.539,99 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES (2)+(5) | 68.671.314,00 | 68.721.035,00 | 66.165.144,80 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. (6)-(7) | -65.471.314,00 | -65.521.035,00 | -65.434.604,81 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 65.471.314,00 | 65.501.772,00 | 65.184.229,45 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+(9)-(10) | 0,00 | -19.263,00 | -250.375,36 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 19.263,00 | 19.263,16 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | | 19.263,00 | 19.263,16 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortizacion y Dism. De Otros Pasivos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12)-(13) | 0,00 | 19.263,00 | 19.263,16 |

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

ADMINISTRACION GENERAL DE JUEGOS DE AZAR

-En Pesos-

| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 416.228.871,00 | 440.544.871,00 | 200.510.719,32 |
| a. Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuestos Nacionales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 9.338.424,00 | 9.338.424,00 | 7.255.380,25 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 406.890.447,00 | 431.206.447,00 | 193.255.339,07 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 380.109.671,00 | 397.925.671,00 | 118.560.265,60 |
| 2.1 Personal | 18.446.028,00 | 18.446.028,00 | 16.106.837,07 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 15.200.860,00 | 15.200.860,00 | 1.658.612,15 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 144.668.100,00 | 146.484.100,00 | 42.966.037,43 |
| 2.3. Transferencias | 7.064.000,00 | 7.064.000,00 | 3.346.404,17 |
| 2.4 Otros Gastos de Operación | 194.730.683,00 | 210.730.683,00 | 54.482.374,78 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO (1)-(2) | 36.119.200,00 | 42.619.200,00 | 81.950.453,72 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 9.100.000,00 | 9.100.000,00 | 11.364.782,90 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de C.P | 9.100.000,00 | 9.100.000,00 | 11.364.782,90 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 24.219.200,00 | 30.719.200,00 | 14.712.177,23 |
| 5.1 Inversion Real | 13.419.200,00 | 13.419.200,00 | 1.863.265,00 |
| a. Construcciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Bienes de Capital | 13.419.200,00 | 13.419.200,00 | 1.863.265,00 |
| 5.3 Inversion Financiera | 8.400.000,00 | 14.900.000,00 | 12.819.912,23 |
| 5.4 Transferencias | 2.400.000,00 | 2.400.000,00 | 29.000,00 |
| 5.5 Bienes Preexistentes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.6 Otras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES (1)+(4) | 425.328.871,00 | 449.644.871,00 | 211.875.502,22 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES (2)+(5) | 404.328.871,00 | 428.644.871,00 | 133.272.442,83 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. (6)-(7) | 21.000.000,00 | 21.000.000,00 | 78.603.059,39 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 21.000.000,00 | 21.000.000,00 | 21.000.000,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+(9)-(10) | 0,00 | 0,00 | 57.603.059,39 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversion Financiera | | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortizacion y Dism. De Otros Pasivos | | 0,00 | 0,00 |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12)-(13) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

HOSPITAL DE LA MADRE Y EL NIÑO

-En Pesos-

| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 8.000.000,00 | 78.000.000,00 | 77.407.429,29 |
| a. Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuestos Nacionales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 8.000.000,00 | 8.000.000,00 | 7.407.429,29 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 70.000.000,00 | 70.000.000,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 240.299.053,00 | 344.899.843,00 | 320.293.029,01 |
| 2.1 Personal | 214.199.053,00 | 231.594.053,00 | 231.473.255,88 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 1.000.000,00 | 45.634.076,00 | 32.650.607,94 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 25.100.000,00 | 67.671.714,00 | 56.169.165,19 |
| 2.3 Otros Gastos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO | -232.299.053,00 | -266.899.843,00 | -242.885.599,72 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de C.P | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 2.000.000,00 | 11.590.712,00 | 9.832.488,40 |
| 5.1 Inversion Real | 2.000.000,00 | 11.590.712,00 | 9.832.488,40 |
| a. Construcciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Bienes de Capital | 2.000.000,00 | 11.590.712,00 | 9.832.488,40 |
| 5.2 Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.3 Transferencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES | 8.000.000,00 | 78.000.000,00 | 77.407.429,29 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES | 242.299.053,00 | 356.490.555,00 | 330.125.517,41 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. | -234.299.053,00 | -278.490.555,00 | -252.718.088,12 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 234.299.053,00 | 259.811.457,00 | 370.674.008,06 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+9 | 0,00 | -18.679.098,00 | 117.955.919,94 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 18.679.098,00 | 18.679.098,30 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | 0,00 | 18.679.098,00 | 18.679.098,30 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversión Financiera | | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortización y Dism. De Otros Pasivos | | 0,00 | 0,00 |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12) | 0,00 | 18.679.098,00 | 18.679.098,30 |

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

ADMINISTRACION PROVINCIAL DE LA VIVIENDA Y URBANISMO

-En Pesos-

| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
|---|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 272.203.900,00 | 303.514.651,00 | 301.760.850,71 |
| a. Tributarios | 261.901.383,00 | 299.162.811,00 | 299.162.810,71 |
| Impuestos Nacionales | 261.901.383,00 | 299.162.811,00 | 299.162.810,71 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 10.302.517,00 | 4.351.840,00 | 2.598.040,00 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 171.807.258,00 | 156.887.408,00 | 139.302.961,09 |
| 2.1 Personal | 132.789.290,00 | 124.879.292,00 | 121.028.245,18 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 10.216.320,00 | 10.958.650,00 | 7.974.345,65 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 23.501.648,00 | 19.477.318,00 | 9.716.317,06 |
| 2.3 Transferencias | 5.300.000,00 | 1.572.148,00 | 584.053,20 |
| 2.4 Intereses y Gastos de la Deuda | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO (1)-(2) | 100.396.642,00 | 146.627.243,00 | 162.457.889,62 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 669.536.448,00 | 860.122.865,00 | 732.936.830,02 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 598.249.105,00 | 788.835.522,00 | 692.503.771,15 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de L.P | 71.287.343,00 | 71.287.343,00 | 40.433.058,87 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 769.933.090,00 | 1.033.733.886,00 | 803.539.048,77 |
| 5.1 Inversion Real | 754.433.090,00 | 1.012.483.173,00 | 792.754.357,59 |
| a. Construcciones | 744.082.179,00 | 1.006.509.262,00 | 791.128.148,21 |
| b. Bienes de Capital | 10.350.911,00 | 5.973.911,00 | 1.626.209,38 |
| 5.3 Inversion Financiera | 12.500.000,00 | 20.367.873,00 | 9.901.851,18 |
| 5.4 Transferencias de Capital | 3.000.000,00 | 882.840,00 | 882.840,00 |
| 5.5 Otras | | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES (1)+(4) | 941.740.348,00 | 1.163.637.516,00 | 1.034.697.680,73 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES (2)+(5) | 941.740.348,00 | 1.190.621.294,00 | 942.842.009,86 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. (6)-(7) | 0,00 | -26.983.778,00 | 91.855.670,87 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+(9)-(10) | 0,00 | -26.983.778,00 | 91.855.670,87 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 26.983.778,00 | 26.983.777,69 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | 0,00 | 26.983.778,00 | 26.983.777,69 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversion Financiera | | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortizacion y Dism. De Otros Pasivos | | | |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12)-(13) | 0,00 | 26.983.778,00 | 26.983.777,69 |

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

ADMINISTRACION PROVINCIAL DE VIALIDAD

-En Pesos-

| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 143.499.700,00 | 143.499.700,00 | 140.038.249,39 |
| a. Tributarios | 133.449.700,00 | 133.449.700,00 | 139.941.499,10 |
| Impuestos Nacionales | 133.449.700,00 | 133.449.700,00 | 139.941.499,10 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 10.050.000,00 | 10.050.000,00 | 96.750,29 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 102.835.928,00 | 114.746.936,00 | 107.324.354,34 |
| 2.1 Personal | 73.625.511,00 | 84.625.511,00 | 83.982.010,99 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 2.961.911,00 | 1.411.911,00 | 161.955,00 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 9.047.520,00 | 7.568.528,00 | 2.343.763,89 |
| 2.3 Transferencias | 17.200.986,00 | 21.140.986,00 | 20.836.624,46 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO (1)-(2) | 40.663.772,00 | 28.752.764,00 | 32.713.895,05 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 18.577.295,00 | 57.750.054,00 | 57.367.889,16 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 18.577.295,00 | 57.750.054,00 | 57.367.889,16 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de L.P. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 177.507.577,00 | 263.309.063,00 | 224.317.886,80 |
| 5.1 Inversion Real | 177.507.577,00 | 263.309.063,00 | 224.317.886,80 |
| a. Construcciones | 176.713.321,00 | 262.734.807,00 | 224.195.337,80 |
| b. Bienes de Capital | 794.256,00 | 574.256,00 | 122.549,00 |
| 5.3 Transferencias | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.4 Bienes Preexistentes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.5 Otras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES (1)+(4) | 162.076.995,00 | 201.249.754,00 | 197.406.138,55 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES (2)+(5) | 280.343.505,00 | 378.055.999,00 | 331.642.241,14 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. (6)-(7) | -118.266.510,00 | -176.806.245,00 | -134.236.102,59 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 118.266.510,00 | 135.766.510,00 | 131.877.175,32 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+(9)-(10) | 0,00 | -41.039.735,00 | -2.358.927,27 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 41.039.735,00 | 41.039.734,91 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | 0,00 | 41.039.735,00 | 41.039.734,91 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortizacion y Dism. De Otros Pasivos | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12)-(13) | 0,00 | 41.039.735,00 | 41.039.734,91 |

b

ESQUEMA AHORRO-INVERSION-FINANCIAMIENTO

EJERCICIO 2017

INSTITUTO PROVINCIAL DE AGUAS LA RIOJA

| -En Pesos- | | | |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|
| CONCEPTOS | Presupuesto Original | Presupuesto Vigente | Recaudado Devengado |
| 1. INGRESOS CORRIENTES | 900.000,00 | 900.000,00 | 386.696,91 |
| a. Tributarios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Impuestos Nacionales | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| b. Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| c. Ingresos No Tributarios | 900.000,00 | 900.000,00 | 386.696,91 |
| d. Ventas de Bienes y Serv. de las Adm. Pub. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| e. Ingresos de Operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| f. Rentas de la Propiedad | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| g. Transferencias Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2. EROGACIONES CORRIENTES | 161.298.180,00 | 164.596.695,00 | 149.503.939,05 |
| 2.1 Personal | 85.539.251,00 | 88.932.212,00 | 88.862.698,81 |
| 2.2.1 Bienes de Consumo | 29.085.065,00 | 26.291.008,00 | 20.520.952,96 |
| 2.2.2 Serv.no Personales | 44.672.200,00 | 49.331.475,00 | 40.078.287,28 |
| 2.3 Transferencias | 2.001.664,00 | 42.000,00 | 42.000,00 |
| 3. RESULTADO ECONOMICO (1)-(2) | -160.398.180,00 | -163.696.695,00 | -149.117.242,14 |
| 4. RECURSOS DE CAPITAL | 265.178.557,00 | 290.665.868,00 | 46.953.726,34 |
| 4.1 Transferencias de Capital | 265.178.557,00 | 290.665.868,00 | 46.953.726,34 |
| 4.2 Recuperación de Préstamos de L.P. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4.3 Dism. De la Inv. Fin. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5. EROGACIONES DE CAPITAL | 353.343.212,00 | 343.004.668,00 | 30.398.177,12 |
| 5.1 Inversion Real | 353.333.212,00 | 343.004.668,00 | 30.398.177,12 |
| a. Construcciones | 344.548.257,00 | 336.392.917,00 | 25.117.056,71 |
| b. Bienes de Capital | 8.784.955,00 | 6.611.751,00 | 5.281.120,41 |
| 5.2 Inversion Financiera | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5.3 Transferencias | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6. INGRESOS TOTALES (1)+(4) | 266.078.557,00 | 291.565.868,00 | 47.340.423,25 |
| 7. TOTAL DE EROGACIONES (2)+(5) | 514.641.392,00 | 507.601.363,00 | 179.902.116,17 |
| 8. RESULTADO FIN. ANTES DE CONT.FIG. (6)-(7) | -248.562.835,00 | -216.035.495,00 | -132.561.692,92 |
| 9. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 248.552.835,00 | 215.109.830,00 | 158.084.371,28 |
| 10. GASTOS FIGURATIVOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11. RESULTADO FINANCIERO (8)+(9)-(10) | -10.000,00 | 62.029.336,00 | 25.522.678,36 |
| 12. FUENTES | 0,00 | 925.665,00 | 925.664,13 |
| 12.1 Disminucion de la Inversion Financiera | 0,00 | 925.665,00 | 925.664,13 |
| 12.2 Endeudamiento Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13. APLICACIONES FINANCIERAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13.1 Inversion Financiera | | 0,00 | 0,00 |
| 13.2 Amortizacion y Dism. De Otros Pasivos | | 0,00 | 0,00 |
| 14. FINANCIAMIENTO NETO (12)-(13) | 0,00 | 925.665,00 | 925.664,13 |